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KOMMUN 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Fritidsnämnden 

§ 67 FRN 2016/121 

Underlag för upphandling av samarbetspartners för 
simhallar 

Beslut 
Som underlag för beslut i kommunstyrelsen om upphandlingar av samarbetspartners som 

ska bygga, äga och driva simhallar i N acka, antar fritidsnämnden ramar och förutsä ttningar 

utifrån sitt ansvarsområde, enligt tjänsteskrivelse den 21 november 2016. 

Ärendet 
En projektarbetsgrupp inom N acka kommun har utrett möjligheterna att upphandla 

samarbetspartners som kan äga, bygga och driva nya simhallar som kommer behöva 

anläggas de kommande femton åren. Arbetsgruppen har bland annat tagit del av andra 

kommunens erfarenheter och modeller samt undersökt m arknadens intresse och 

förutsättningar, när det gäller att äga, bygga och driva simhallar. 

Beslut om upphandlingarna ska fattas av kommunstyrelsen. Fritidsnämnden beslutar om de 

förutsättningar som ur fritidsnämndens perspektiv ska gälla. Där anges och avgränsas bland 

annat kommunens intresse av funktioner och tjänster och vilka krav som ska ställas på den 

entreprenör som ska upphandlas. 

Marknaden är begränsad då upphandling av entreprenörer som ska kunna äga, bygga och 

driva simhallar, inte är vanlig. För närvarande finns två aktörer i Sverige som har 

erfarenheter av denna modell. 

Handlingar i ärendet 
Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 15 november 2016 

Bilaga 1. Underlag för upphandling av samarbetspartners för simhallar 

Yrkanden 
Martin Hellströmer (S) yrkade i förstahand att följande ändring görs under punkt 4 Taxor 

och Avgifter: 

Kommunen fastställer pris för allmänheten i kommunens anläggningar. 

Martin Hellströmer (S) yrkade i andrahand i ändringen: 

Leverantören ska jämföra sig med minst 3 andra driftoperatörer än sig själv. 

Vidare yrkade Martin Hellströmer (S) att följande tillägg görs: 

Leverantören får inte höja avgifterna för allmänheterna mer än var 18-e månad. 

0 dförande Richard Wendt (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Richard Wendt (M) yrkade vidare avslag på Martin Hellströmers (S) yrkanden. 
Bosse Ståldal (NL) yrkade att föreningslivet ges möjligheten att driva verksamheten. 

Richard Wendt (M) yrkade avslag på Bosse Ståldals (NL) yrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande Richard Wendt (M) ställde först Bosse Ståldals (NL) yrkande mot sitt 

avslagsyrkande och fann att nämnden hade avslagit Bosse Ståldals (NL) yrkande. 

Därefter ställde ordföranden Martin Hellströmers (S) ändringsyrkande om att fastställa pris 

mot sitt avslagsyrkande och fann att nämnden hade avslagit Martin Hellströmers (S) 
ändringsyrkande. 

Vidare ställde ordföranden Martin Hellströmers (S) ändringsyrkande om att leverantören 

ska jämföra sig mot sitt avslagsyrkande och fann att nämnden hade avslagit Martin 

Hellströmers (S) ändringsyrkande. 

Slutligen ställde ordföranden Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande om avgiftshöjning 
mot sitt avslagsyrkande och fann att nämnden hade avslagit Martin Hellströmers (S) 
tilläggs yrkande. 

Votering för tilläggsyrkandet om avgiftshöjning begärdes och verkställdes . 

För Martin Hellströmers (S) tilläggsyrkande om att leverantören inte får höja avgifterna för 
allmänheterna mer än var 18-e månad röstade Martin Hellströmer (S), Ella Tegsten (S), 

Ninni Lindberg (MP) och Bosse Ståldal (NL). 

För Richard Wendts (M) avslagsyrkande röstade Louise Granath (L), Henrik Barck (M), 
Margareta Hjelmstad (M), Ingemar Sahlgren (C), Helena Håkansson (L) och Richard 

Wendt (M). 

Med 6 röster mot 4 beslutade fritidsnämnden att avslå Martin Hellströmers (S) 

tilläggsyrkande. 

Fritidsnämnden beslutade således i enlighet med enhetens förslag till beslut. 

Protokollsanteckningar 
Martin Hellströmer (S) lät anteckna följande till protokollet. 

"Socialdemokraterna är oroade över att den nya entreprenören föreslås få sätta 

entreavgifterna till det nya planerade badet i Saltsjöbaden själv och kan i princip höja 

Justerandes signatur Utdragsbestyrka nde 
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priserna var tredje månad. Istället yrkade vi på att det fortsatt skulle vara Fritidsnämnden 

som ansvarade för prissättningen i simhallarna för att få en likvärdig prissättning i hela 

kommunen. Vi har ställt oss bakom upplägget att det är en entreprenör som ska äga och 

driva anläggningen men vi är beredda att ompröva vårt beslut vid ett läge där det visar sig 

att konkurrensen är för liten i upphandlingen." 

Esa Pekka Örmä (SD) lät anteckna följande till protokollet. 

"Sverigedemokraterna i Nacka anser att vissa ordningsregler måste gälla i alla simhallar i 
Nacka kommun: 

• 

• 

• 

Simhallar skall vara alltid tillgängliga till både kvinnor och men. Inga 

könsseparerade tider skall vara möjliga att boka 

Alla som besöker simhallar måste vara klädda i simdräkt även mammor i 
sällskap av sina barn. 

Badvakter måste vara speciellt uppmärksamma mot sextrakasserier och 

badvakter måste ha möjlighet att avvisa och portförbjuda störade gäster." 

Bosse Ståldal (NL) lät anteckna följande till protokollet. 

"När man bygger ett samhälle är det mycket viktigt att medborgarna eller medborgarnas 

föreningar får vara så delaktiga så långt som möjligt. De två simföreningarna i kommunen 

har uttalat intresse att driva de nya simhallarna. Då borde kommunen lägga ut röda mattan 

för dem och göra allt för att få föreningarna att ansvara för driften. Det kan innebära att 

kommunen får bygga hallarna själv eller att i upphandlingen av hallarna stipulera att 

föreningarna få chansen att drifta dem. Det är så ett plus ett kan bli tre genom de ideella 

inslagen. Om föreningarna som vill driva kommersiell verksamhet i hallarna kolliderar ju 

inte detta med att kommunen inte bör konkurrera med näringsidkare." 

Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 


